
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομι-
κών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

3 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

4 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-
πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

5 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-
γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 
Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9338 ΕΞ 2020 (1)
   Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονο-

μικών Υπηρεσιών, του Υπουργείου Οικονομικών.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Κεφαλαίου Β’ «Διατά-

ξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομικών» του ν. 4354/
2015 (ΦΕΚ 176/τ.Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/τ.A’/22-4-2005).

3. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ 181/τ.Α’/23-11-2017).

4. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α’/17.07.2019).

5. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121/τ.Α’/9-7-2019).

6. Την αριθμ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων».

7. Την αριθμ. πρωτ. 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Το αριθμ. πρωτ. 153ΕΞ2020/02.01.2020 έγγραφο της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής απογευματινής εργασίας 
πέρα από το κανονικό ωράριο, για εκατόν ογδόντα επτά 
(187) συνολικά υπαλλήλους της ανωτέρω Γενικής Διεύ-
θυνσης, κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2020, προ-
κειμένου η Υπηρεσία να αντιμετωπίσει το μεγάλο φόρτο 
εργασίας όπως: α) Σχεδιασμό, κατάρτιση, τροποποίηση 
και εκτέλεση του Μ.Π.Δ.Σ. και του ετήσιου Τακτικού Προ-
ϋπολογισμού των υπηρεσιών του Υπουργείου, εντός των 
οριζόμενων χρονικών προθεσμιών, βάσει των επικείμε-
νων αλλαγών στη διοικητική και οικονομική ταξινόμηση.

β) Κατάρτιση και επεξεργασία των υποβαλλόμενων 
προτάσεων των μακροπρόθεσμων και ετήσιων προ-
γραμμάτων κάθε τομέα δραστηριότητάς τους και ανα-
θεώρηση του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων 
(Π.Δ.Ε.), καθώς και παρακολούθηση των κατανομών, συ-
γκέντρωση των οικονομικών στοιχείων, επεξεργασία και 
έλεγχο των γενικών απολογιστικών στοιχείων.

γ) Συγκέντρωση των δημοσιονομικών στοιχείων από 
τα μητρώα δεσμεύσεων του Τακτικού Προϋπολογισμού, 
του Π.Δ.Ε., των Ειδικών Φορέων και των Εποπτευόμενων 
Φορέων του Υπουργείου, τη σύνταξη μελετών, αναλύσε-
ων και υποβολή προτάσεων με σκοπό την τήρηση του 
Προϋπολογισμού, και γενικά τον έλεγχο και την επεξερ-
γασία των οικονομικών απολογιστικών στοιχείων των 
Εποπτευόμενων Φορέων.

δ) Διαχείριση των υποχρεώσεων που απορρέουν από 
το πρόγραμμα οικονομικής πολιτικής, μετά την υπογρα-
φή Μνημονίου Κατανόησης μεταξύ των Γενικών Διευθύν-
σεων Θησαυροφυλακίου και Προϋπολογισμού και της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 297

2805



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2806 Τεύχος B’ 297/05.02.2020

Γ.Δ.Ο.Υ. για την εφεξής πιστή και απαρέγκλιτη εφαρμογή 
των περί αναλήψεων υποχρεώσεων διατάξεων και την 
αποφυγή συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων οφειλών.

ε) Αξιολόγηση του εκτελούμενου Προϋπολογισμού 
με στόχο τη μείωση των δαπανών και την εν γένει χρη-
σιμοποίηση όλων των πόρων με αποδοτικό και αποτε-
λεσματικό τρόπο.

στ) Μέριμνα για τη συγκέντρωση αιτημάτων προμη-
θειών του συνόλου των υπηρεσιών του Υπουργείου και 
συνακόλουθα για τις αυξημένες ανάγκες διαχείρισης 
συμβάσεων προμηθειών, προκηρύξεων διαγωνισμών 
καθώς και συγκρότησης και λειτουργίας επιτροπών για 
την παραλαβή των αντίστοιχων ειδών και υπηρεσιών.

ζ) Τήρηση ηλεκτρονικού αρχείου με όλα τα στοιχεία 
για τους διαγωνισμούς, τις προσφορές, τις προμήθειες 
και την προόδο των έργων και συγχρόνως παρακολού-
θηση και στατιστική επεξεργασία των τεχνοοικονομικών 
στοιχείων αυτών.

η) Διαχείριση των (αυξημένων) αιτημάτων που αφο-
ρούν εκκαθάριση και πληρωμή αποδοχών και αμοιβών 
κάθε είδους του προσωπικού του Υπουργείου, οδοιπορι-
κών εξόδων, εξόδων μεταθέσεων, εκτέλεση δικαστικών 
αποφάσεων και κάθε είδους δαπάνη που αφορά πληρω-
μή ενοικίων, κοινοχρήστων, φυσικού αερίου, ηλεκτρικού 
ρεύματος και λοιπών δαπανών των υπηρεσιών.

θ) Μεριμνά για την παραλαβή, αποθήκευση και διακί-
νηση των προμηθευόμενων υλικών και εφοδίων σε όλες 
τις υπηρεσίες του Υπουργείου.

ι) Παρακολούθηση, ανάλυση και επεξεργασία των 
οικονομικών στοιχείων των εποπτευόμενων Ν.Π.Δ.Δ., 
Ν.Π.Ι.Δ. και Ανεξάρτητων Αρχών.

κ) Διερεύνηση και απάντηση των διαφόρων ερωτη-
μάτων για οικονομικά στοιχεία, από τα γραφεία των 
Υπουργών, των Γενικών Γραμματέων του Υπουργείου, 
τη Βουλή των Ελλήνων κ.α.

λ) Έλεγχο, εκκαθάριση και πληρωμή πάσης φύσεως 
δαπανών που αφορούν το Υπουργείο, με βάση τα πλήρη 
και νόμιμα δικαιoλογητικά αυτών.

μ) Εποπτεία όλων των ειδικών εκκαθαρίσεων των 
εταιριών του Δημοσίου, εκκένωση των χώρων των κα-
ταργούμενων οργανισμών, της διάθεσης της κινητής πε-
ριουσίας αυτών και της μεταφοράς των αρχείων τους, 
ανάληψη συμβάσεων τυχερών παιγνίων και παρακο-
λούθηση αυτών (ΟΠΑΠ κ.λπ.).

9. Το αριθμ. πρωτ. 1995ΕΞ2020/10.01.2020 έγγραφο 
της Υπηρεσίας μας.

10. Την αριθμ. πρωτ. 5022ΕΞ2020/16.01.2020 απόφα-
ση της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, που αφορά στην απογευματινή υπε-
ρωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών 
(ΑΔΑ: ΩΩΧΓΗ-ΧΑΑ).

11. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται συνολική δαπάνη ενενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ 
(95.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγ-
γεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-501-
0000000 και λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας, για το πρώτο εξάμηνο του 2020, 
για εκατόν ογδόντα επτά (187) υπαλλήλους των πέντε 
Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών, ήτοι: α) Διεύθυν-
σης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών Αναφορών 
(37 υπάλληλοι), β) Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων 
(25 υπάλληλοι), γ) Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης 
(60 υπάλληλοι), δ) Διεύθυνσης Εκκαθαρίσεων και Ειδι-
κών Οικονομικών Θεμάτων (30 υπάλληλοι), ε) Διεύθυν-
σης Προμηθειών, Διαχείρισης Υλικού και Υποδομών 
(35 υπάλληλοι), για το χρονικό διάστημα από τη δημο-
σίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30.06.2020, και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι, καθώς και απο-
σπασμένοι, εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών και η συγκρότηση των συνερ-
γείων θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων των εν λόγω 
Διευθύνσεων. Οι σχετικές αποφάσεις θα κοινοποιηθούν 
στο Γραφείο του Υπουργού Οικονομικών και στην Αυτο-
τελή Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των εργασιών και η παράδοση του έργου θα 
βεβαιώνεται εγγράφως στην Αυτοτελή Διεύθυνση Αν-
θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των εν λόγω Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

O Yπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 8986 ΕΞ 2020 (2)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/A’/8/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2807Τεύχος B’ 297/05.02.2020

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 37 και της παρ. 9 του 
άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α’/181).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α’/17.07.2019).

6. Την αριθμ. 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Διο-
ρισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

7. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την αριθμ. 145311ΕΞ2019/19.12.2019 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργεί-
ου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυ-
τικούς λογαριασμούς εξόδων».

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/5.5.2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού», 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών» (ΦΕΚ 
785/τ.Β’/5.5.2015).

10. Το με αριθμ. πρωτ. 142706 ΕΞ 2019/13.12.2019 
έγγραφο της Γενικής Διευθύντριας Θησαυροφυλακίου 
και Δημοσιονομικών Κανόνων με το οποίο ενημερώνει 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το 
κανονικό ωράριο, προκειμένου να αντιμετωπισθούν 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες στους υπαλλήλους της 
ανωτέρω Γενικής Διεύθυνσης. Συγκεκριμένα οι εν λόγω 
εργασίες αφορούν σε: (α) Παρακολούθηση των λογαρια-
σμών του Κράτους, τον ταμειακό προγραμματισμό της 
Γενικής Κυβέρνησης, τη σύνταξη του Απολογισμού, Ισο-
λογισμού του Κράτους, τον συντονισμό εφαρμογής του 
νέου σχεδίου λογαριασμών της Γενικής Κυβέρνησης, την 
λειτουργία του Ενιαίου Λογαριασμού Θησαυροφυλακίου 
β) Χειρισμό θεμάτων εγγύησης του ΕΔ, αξιολόγηση αι-
τημάτων κατάπτωσης των παρασχεθείσων τόσο για φυ-
σικά πρόσωπα όσο και για επιχειρήσεις εγγυήσεων του 
ΕΔ, την παροχή απόψεων στο ΝΣΚ επί εγγυήσεων, την 
έγκριση του Εθνικού Νομισματικού Προγράμματος 2020, 
γ) την αναθεώρηση των δημοσιονομικών διατάξεων, 
τη σύνταξη και έκδοση κανονιστικών διοικητικών πρά-
ξεων και εγκυκλίων, τον καθορισμό των απαιτούμενων 
δικαιολογητικών πληρωμής των δαπανών του Δημοσί-
ου, την παροχή απόψεων επί δημοσιονομικών κανόνων 
σε φορείς της ΓΔ δ) ανταπόκριση στις απαιτήσεις του 
μεγάλου αριθμού των ενταγμένων φορέων στο σύστη-

μα πληρωμών Φορέων και την ένταξη σε αυτό των μη 
συμμορφούμενων φορέων στο σύστημα πληρωμών της 
ΕΑΠ ε) η συνέχιση του σχεδιασμού και της υλοποίησης 
της λογιστικής μεταρρύθμισης στη Γενική Κυβέρνηση, 
στ) η βελτίωση του πλαισίου των κρατικών εγγυήσεων, 
ζ) ο σχεδιασμός του ταμειακού προγραμματισμού των 
φορέων της Γενικής Κυβέρνησης, η) η κωδικοποίηση και 
θ) απλοποίηση των διατάξεων του δημοσίου λογιστικού 
και η ένταξη των αμοιβών ΠΔΕ στην ΕΑΠ.

11. Την αριθμ. 3556 ΕΞ 2020/14.01.2020 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 
που αφορά υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής 
Δ/νσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανό-
νων (ΑΔΑ: 968ΧΗ-ΛΡ1).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων 
ευρώ (94.000 €) περίπου η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-204-
0000000 και Λογαριασμού 2120201001, οικονομικού 
έτους 2020, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρι-
ακής εργασίας, για το Α’ εξάμηνο του 2020, για εκατόν 
τριάντα (130) υπαλλήλους των υπηρεσιών της Γενικής 
Δ/νσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανό-
νων του Γ.Λ. Κράτους για το χρονικό διάστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 30-06-2020 και 
για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
β) Διεύθυνση Λογιστικής Γενικής Κυβέρνησης
γ) Διεύθυνση Λογαριασμών και Ταμειακού Προγραμ-

ματισμού
δ) Διεύθυνση Κρατικών Εγγυήσεων και Κίνησης Κε-

φαλαίων
ε) Διεύθυνση Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 

Δημοσιονομικών Κανόνων
στ) Ενιαία Αρχή Πληρωμής
Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-

ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργεί-
ου και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που 
θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προ-
ϊσταμένων των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα 
κοινοποιούνται στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης και στο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2808 Τεύχος B’ 297/05.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ
Ι

Αριθμ. 8991 ΕΞ 2020 (3)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 

του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/A’/8/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (ΦΕΚ 
176/Α’/16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων. Μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις της εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιο-
νομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 36, 37 και της παρ. 9 του 
άρθρου 116 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (ΦΕΚ Α’/181).

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/τ.Α’/17.07.2019).

6. Την αριθμ. 82558 ΕΞ 2019/23.07.2019 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Διο-
ρισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάννη σε θέση 
μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

7. Την με αριθμ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο της 
Δ/νσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

8. Την αριθμ. 145311 ΕΞ 2019/19.12.2019 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσε-
ων του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 του 
Υπουργείου Οικονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθ-
μιους αναλυτικούς λογαριασμούς εξόδων».

9. Την αριθμ. 2/30508/0004/5-5-2015 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
και εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Υπουργού» 
στους Γενικούς Γραμματείς και στον Ειδικό Γραμματέα 
του Υπουργείου Οικονομικών, πλην της Γενικής Γραμ-
ματείας Δημοσίων Εσόδων, στους Προϊσταμένους των 
υπαγόμενων σε αυτούς οργανικών μονάδων καθώς και 
στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων που 
υπάγονται απευθείας στον Υπουργό Οικονομικών.» 
(785/Β’/5-5-2015).

10. Το με αριθμ 139441 ΕΞ 2019/06.12.2019 έγγρα-
φο της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και 
Προϋπολογισμού με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι 
παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέραν από το 
κανονικό ωράριο, για υπαλλήλους της ανωτέρω Γενι-
κής Δ/νσης, προκειμένου να αντιμετωπισθούν έγκαιρα 
έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που υπόκεινται σε ανε-
λαστικές προθεσμίες, και ειδικότερα μεταξύ άλλων για: 
την κατάρτιση και παρακολούθηση Προϋπολογισμού 
Γενικής Κυβέρνησης και του Μ.Π.Δ.Σ, τη συλλογή και επε-
ξεργασία δημοσιονομικών στοιχείων, την αναμόρφωση 
και την παρακολούθηση εφαρμογής της εισοδηματικής 
πολιτικής που αφορά σε λειτουργούς του δημοσίου, την 
επισκόπηση των δαπανών φορέων της Γενικής Κυβέρ-
νησης, την προετοιμασία μετάβασης σε προϋπολογισμό 
επιδόσεων, την απαιτούμενη συνεργασία με τους εκ-
προσώπους των θεσμών για την παροχή στοιχείων και 
για την εφαρμογή των δράσεων που συνδέονται με τις 
υποχρεώσεις της χώρας στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού 
εξαμήνου και της ενισχυμένης εποπτείας, καθώς και για 
την επεξεργασία των νομοσχεδίων, τροπολογιών και 
λοιπών κανονιστικών πράξεων.

11. Το με αριθμ. 140839 ΕΞ 2019/10.12.2019 έγγρα-
φο της Αυτοτελούς Δ/νσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

12. Την αριθμ. 3528 ΕΞ 2020/14-01-2020 απόφαση δέ-
σμευσης πίστωσης της Δ/νσης Οικονομικής Διαχείρισης 
του Υπουργείου Οικονομικών που αφορά υπερωριακή 
εργασία υπαλλήλων της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομι-
κής Πολιτικής και Προϋπολογισμού του Γ.Λ. Κράτους 
(ΑΔΑ: ΩΤΤΗΗ-ΞΚΔ).

13. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη εκατόν οχτώ χιλιάδων ευρώ 
(108.000 €) περίπου, η οποία θα καλυφθεί από τις εγγε-
γραμμένες πιστώσεις Ειδικού Φορέα 1023-204-0000000 
και λογαριασμό 2120201001 του Υπουργείου Οικονομι-
κών, οικονομικού έτους 2020, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους 
της Γενικής Δ/νσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προ-
ϋπολογισμού του Γ.Λ. Κράτους, για το χρονικό διάστη-
μα από τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 
30-06-2020 και για μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες συ-
νολικά ο καθένας.

Ειδικότερα, η ανωτέρω υπερωριακή εργασία αφορά 
τις εξής Υπηρεσίες της εν λόγω Γενικής Διεύθυνσης:

α) Γραφείο Γενικής Διευθύντριας
β) Δ/νση Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης
γ) Δ/νση Προγραμματισμού και Δημοσιονομικών 

Στοιχείων
δ) Δ/νση Εισοδηματικής Πολιτικής
ε) Δ/νση Επεξεργασίας Νομοθετικών Πράξεων και 

Κανονιστικών Διοικητικών Πράξεων
στ) Δ/νση Αξιολόγησης Δράσεων Γενικής Κυβέρνησης
2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 

αποζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2809Τεύχος B’ 297/05.02.2020

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να με-
τέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση του συνεργείου 
και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα 
πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προϊσταμένων 
των Διευθύνσεων. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποιούνται 
στη Δ/νση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης και στο 
Γραφείο του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η παρά-
δοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στη Δ/νση 
Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης με ευθύνη των 
Προϊσταμένων των Διευθύνσεων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 27 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υπουργού
Ο Γενικός Γραμματέας
Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ι

Αριθμ. 10060/Ν1 (4)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συστεγαζόμενου Νη-

πιαγωγείου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244/Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222/Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18/Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107/Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193/Α’) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268/Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου..και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8/Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις», του άρθρου 
48 του ν. 4264/2014 (118/Α’) «Άσκηση εμπορικών δρα-
στηριοτήτων και άλλες διατάξεις», και του άρθρου 24 
παρ. 2 του ν. 4559/2018 (142/Α’).

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (109/Α’), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13/Α’).

4. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (3057/Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (756/Β’).

5. Την με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
...ΝΠΔΔ» (3324/Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (1584/Β’).

6. Την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/121697/Δ5/31-7-2014 
(ΦΕΚ 2260/Β’/20-8-2014) απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στο ΓΕΝΙΚΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ 
ΤΑΜΕΙΟ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΣ, 
όπως τροποποιήθηκε με την με αρ. πρωτ. 108931/Ν1/
29-6-2017 (ΦΕΚ 2420/Β’/14-7-2017) όμοια της.

7. Την με αρ. πρωτ. Δ22/οικ.11828/293/13-3-2017 
(ΦΕΚ 1157/Β’/4-4-2017) υπουργική απόφαση «Καθορι-
σμός προϋποθέσεων για άδεια ίδρυσης και λειτουργί-
ας Μ.Φ.Π.Α.Δ. (Βρεφικών - Παιδικών - Βρεφονηπιακών 
Σταθμών, Μονάδων Απασχόλησης βρεφών και νηπίων) 
από φορείς Ιδιωτικού Δικαίου, κερδοσκοπικού και μη 
χαρακτήρα».

8. Την από 29-3-2019 αίτηση του νομίμου εκπροσώπου 
για τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζό-
μενου Νηπιαγωγείου.

9. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

10. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-1-2020).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. Φ.2.ΓΒ/121697/
Δ5/31-7-2014 (ΦΕΚ 2260/Β’/20-8-2014) υπουργική 
απόφαση, με την οποία χορηγήθηκε άδεια Ιδιωτικού 
Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου 
Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., και η οποία τροποποι-
ήθηκε με την με αρ. πρωτ. 108931/Ν1/29-6-2017 (ΦΕΚ 
2420/Β’/14-7-2017) όμοια της, ως προς τον αριθμό των 
αιθουσών και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στο ΓΕ-
ΝΙΚΟ ΦΙΛΟΠΤΩΧΟ ΤΑΜΕΙΟ ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΜΗΤΡΟΠΟΛΕΩΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΣ άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με 
Μ.Φ.Π.Α.Δ. για δύο (2) αίθουσες διδασκαλίας στο ισόγειο, 
δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Συστεγαζόμενου Νηπιαγωγείου είναι «Ιδιωτικό Συ-
στεγαζόμενο Νηπιαγωγείο - Μεταμόρφωση».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού 54ου 
Συντάγματος ΕΛΑΣ 29, στο Βόλο, με νόμιμο εκπρόσωπο 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων τον Γεωρ-
γακόπουλο Παναγιώτη (Ιγνάτιο).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2810 Τεύχος B’ 297/05.02.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2020

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ

Ι

Αριθμ. 10052/Ν1 (5)
    Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-

τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου Συστε-

γαζόμενου με Μονάδα Φροντίδας Προσχολικής 

Αγωγής και Διαπαιδαγώγησης (Μ.Φ.Π.Α.Δ.).

  Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του ν. 682/1977 (244/Α’).
2. Τις διατάξεις της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρ-

θρου πρώτου του ν. 4093/2012 (222/Α’) «Έγκριση Με-
σοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής ... 
2013-2016», όπως τροποποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
άρθρου 30 του ν. 4111/2013 (18/Α’) «Συνταξιοδοτικές 
ρυθμίσεις ... και άλλες επείγουσες διατάξεις» και όπως 
αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις του άρθρου πρώτου 
του ν. 4152/2013 (107/Α’) «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής ... 
και 4127/2013», του άρθρου 33 του ν. 4186/2013 (193/Α’) 
«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και 
λοιπές διατάξεις» και της παρ. 3 του άρθρου έκτου του 
ν. 4218/2013 (268/Α’) «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου...και άλλες διατάξεις», του άρθρου 11 του 
ν. 4229/2014 (8/Α’) «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων... και άλλες διατάξεις» και του άρ-
θρου 48 του ν. 4264/2014 (118/Α’) «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 79/
2017 (109/Α’), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 
του άρθρου 74 του ν. 4589/2019 (13/Α’).

4. Την με αριθμ. πρωτ. 10135/18-11-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 
κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012» (3057/Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύ-
ει με την με αριθμ. πρωτ. 34566/ΙΑ/12-03-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση (756/Β’).

5. Την με αριθμ. πρωτ. 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 
... ΝΠΔΔ» (3324/Β’), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με 
την με αριθμ. πρωτ. 84151/ΙΑ/20-06-2013 υπουργική 
απόφαση (1584/Β’).

6. Την με αριθμ. πρωτ. 84617/Ν1/23-5-2018 (ΦΕΚ 2288/
Β’/18-6-2018) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Συ-
στεγαζόμενου Νηπιαγωγείου στην Χατζηχαραλάμπους 
Χαραλαμπία.

7. Την από 29-3-2019 αίτηση της ενδιαφερόμενης για 
τροποποίηση της άδειας του Ιδιωτικού Συστεγαζόμενου 
Νηπιαγωγείου.

8. Την με αριθμ. πρωτ. ΔΑ/61312/23-12-2019 απόφαση 
διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

9. Την με αριθμ. 1614/Υ1/8-1-2020 απόφαση της 
Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 8/τ.Β’/10-1-2020).

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. πρωτ. 84617/Ν1/
23-5-2018 (ΦΕΚ 2288/Β’/18-6-2018) απόφαση χορήγη-
σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Νηπιαγωγείου Συστεγαζόμενου με Μ.Φ.Π.Α.Δ., 
ως προς τη συστέγαση, το διακριτικό τίτλο, τον αριθμό 
των αιθουσών και τη δυναμικότητα των νηπίων, ως ακο-
λούθως:

Από το σχολικό έτος 2019-2020, χορηγούμε στην Χα-
τζηχαραλάμπους Χαραλαμπία άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Νηπιαγωγείου για δύο (2) 
αίθουσες διδασκαλίας στον τρίτο όροφο, δυναμικότητας 
είκοσι τεσσάρων (24) νηπίων εκάστη.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Νηπιαγωγείου είναι «2ο Ιδιωτικό Συστεγαζόμενο 
Νηπιαγωγείο - Ο Ανεμόμυλος».

Το Νηπιαγωγείο θα λειτουργήσει επί της οδού Δοϊρά-
νης 13, στον Κορυδαλλό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 24 Ιανουαρίου 2020 

Με εντολή Υφυπουργού
Η Γενική Γραμματέας Πρωτοβάθμιας, 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ειδικής Αγωγής

ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΓΚΙΚΑ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2811Τεύχος B’ 297/05.02.2020



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2812 Τεύχος B’ 297/05.02.2020

*02002970502200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-02-05T13:23:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




